
Dz-07.0021.1.2018 

Protokół nr 40/2018 

z XL sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytej 16 stycznia 2018 r. w siedzibie Rady przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny 

Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy 

obecności oraz gość – mieszkanka dzielnicy. 

Ad. 1. 

O godzinie 18.00, po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 18 członków 

Rady, co wobec składu Rady liczącego 21 osób stanowi kworum wystarczające do 

podejmowania prawomocnych uchwał, przewodniczący otworzył XL sesję Rady Dzielnicy 

VII Zwierzyniec. 

Ad. 2. 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który wszyscy członkowie Rady 

otrzymali pocztą elektroniczną wraz z projektami uchwał. Poinformował również, że wpłynął 

jeden wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały, przedłożonego 

w terminie krótszym niż 8 dni przed sesją i spełniającego warunek określony w § 29 ust. 2 

Statutu Dzielnicy VII. Wniosek dotyczył projektu uchwał według druku nr 373. Członkowie 

Rady otrzymali ww. projekt pocztą elektroniczną. Wobec braku innych zgłoszeń w sprawie 

zmian porządku obrad, przewodniczący poddał ww. wniosek pod głosowanie. 

Wynik głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały według 

druku nr 373 – jednomyślnie, 17 głosów za. 

Zgodnie ze Statutem Rady Dzielnicy VII projekt wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi 

porządek obrad sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Dzielnicy VII, odbytej w dniu 12 grudnia 2017 

roku. 

4. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych do rozdysponowania 

w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok – projektodawca Zarząd (druk nr 368). 

5. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla 

zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Morelowej w Krakowie (AU-02-7.6730.2.2097. 

2012.RKB z dnia 19.12.2017) - projektodawca Komisja Planowania Przestrzennego 

i Architektury (druk nr 369). 

6. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego przy ul. B. Prusa w Krakowie (ML-02.7123.917.2017.AJ z dnia 

21.12.2017) - projektodawca Komisja Bezpieczeństwa, Porządku i Mieszkalnictwa (druk 

nr 370). 

7. Projekt uchwały w sprawie propozycji do planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2018 rok 

– projektodawca Zarząd (druk nr 371). 

8. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej projektu nowelizacji statutów Dzielnic 

I-XVIII Miasta Krakowa, określających organizację i zakres działania Dzielnic – 

projektodawca Zarząd (druk nr 372). 



9. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustanowienia prawa trwałego zarządu na 

części nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 1/1 obr. 18 Krowodrza 

przy al. Kasy Oszczędności Miasta Krakowa (pismo znak: GS-02.6844.2.25.2017.SG 

z 10.01.2018) – projektodawca Grupa Członków Rady (druk nr 373). 

10. Oświadczenia i komunikaty. 

W trakcie ustalania porządku obrad na salę przybyli dwaj kolejni członkowie Rady Dzielnicy. 

Ad. 3. 

Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu z XXXIX sesji Rady Dzielnicy VII, która 

odbyła się w dniu 12 grudnia 2017 r., nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest 

równoznaczne z jego przyjęciem. 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych do rozdysponowania 

w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok zreferował w imieniu projektodawcy 

Szczęsny Filipiak. Zgłosił on również poprawkę do projektu, w brzmieniu: 

W § 1 uchwały kwotę 200 000 zł zastępuje się kwotą 250 000 zł. 

W dyskusji głos zabrali: Paweł Kowalski, Jakub Markowski, Krzysztof Kwarciak. 

Poprawka została przyjęta jednomyślnie – 20 głosami za. 

Uchwała w sprawie przeznaczenia środków finansowych do rozdysponowania w ramach 

Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok została podjęta jednomyślnie – 20 głosami za 

(Uchwała nr XL/357/2018). 

Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego przy ul. Morelowej w Krakowie (AU-02-7.6730.2.2097.2012.RKB z dnia 

19.12.2017) zreferował w imieniu projektodawcy Krzysztof Jakubowski. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego przy ul. Morelowej w Krakowie (AU-02-7.6730.2.2097.2012.RKB z dnia 

19.12.2017) została podjęta jednomyślnie – 19 głosami za (Uchwała nr XL/358/2018). 

Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego przy ul. B. Prusa w Krakowie (ML-02.7123.917.2017.AJ z dnia 

21.12.2017) zreferował w imieniu projektodawcy Andrzej Hawranek. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego przy ul. B. Prusa w Krakowie (ML-02.7123.917.2017.AJ z dnia 21.12.2017) 

została podjęta jednomyślnie – 20 głosami za (Uchwała nr XL/359/2018). 

Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie propozycji do planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2018 rok – 

projektodawca Zarząd zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Krzysztof Kwarciak, Krzysztof Jakubowski, Marzena Garzeł, Julia 

Mach, Jan Dziura-Bartkiewicz. 

Marzena Garzeł zgłosiła poprawkę do projektu uchwały, w brzmieniu: 



W § 1 dopisuje się punkt: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany zapisów planu zagospodarowania 

przestrzennego „Rejon Fortu Skała II”, obejmującego działkę nr 78 obr. 19 Krowodrza. 

W uzasadnieniu do uchwały dopisuje się: 

Ad. 7. Uchwała ta spowoduje możliwość zagospodarowania powyższej działki na ogródek 

jordanowski na rozwijającym się dynamicznie Osiedlu Zakamycze. Taką rekomendację 

składała Rada Dzielnicy w uchwale popierającej przejęcie opieki nad tym terenem przez 

Zarząd Zieleni Miejskiej. 

Poprawka została przyjęta jednomyślnie – 20 głosami za. 

Uchwała w sprawie propozycji do planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2018 rok została 

podjęta jednomyślnie – 20 głosami za (Uchwała nr XXXIX/360/2018). 

Ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej projektu nowelizacji statutów Dzielnic I-XVIII 

Miasta Krakowa, określających organizację i zakres działania Dzielnic zreferował w imieniu 

projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Krzysztof Kwarciak, Szczęsny Filipiak, Krzysztof Jakubowski. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej projektu nowelizacji statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 

Krakowa, określających organizację i zakres działania Dzielnic została podjęta stosunkiem 

głosów: 17 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (Uchwała nr XXXIX/361/2018). 

Ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustanowienia prawa trwałego zarządu na części 

nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 1/1 obr. 18 Krowodrza przy al. Kasy 

Oszczędności Miasta Krakowa (pismo znak: GS-02.6844.2.25.2017.SG z 10.01.2018) 

zreferował w imieniu projektodawców Szczęsny Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej ustanowienia prawa trwałego zarządu na części 

nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 1/1 obr. 18 Krowodrza przy al. Kasy 

Oszczędności Miasta Krakowa (pismo znak: GS-02.6844.2.25.2017.SG z 10.01.2018) została 

podjęta jednomyślnie – 20 głosami za (Uchwała nr XXXIX/362/2018). 

Ad. 10. 

Szczęsny Filipiak powiadomił zebranych, że skierował do Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu pismo informujące o zamiarze przeznaczenia przez Radę Dzielnicy dodatkowych 

środków w kwocie 40 000 złotych na realizację zadania pn. „Budowa i przebudowa 

oświetlenia na terenie dzielnicy z równoczesnym rozszerzeniem zakresu o realizację 

dobudowy oświetlenia w ulicach Bodziszkowej i Szyszko-Bohusza, na podstawie 

dokumentacji projektowej opracowanej w roku 2017”. Źródłem finansowania ww. zadania 

będą dodatkowe środki przeznaczone przez Prezydenta Miasta Krakowa dla jednostek 

pomocniczych. 

Ponadto przewodniczący: 

 przekazał informację o zmianie nazwy Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie na 

Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, 

 poinformował o otrzymaniu przez Radę odpowiedzi na uchwałę nr XXXVIII/350/2017 

w sprawie informacji o działaniach jednostek miejskich, odnoszących się do Dzielnicy VII 

Zwierzyniec (członkowie Rady otrzymają treść odpowiedzi pocztą elektroniczną), 



 odczytał konkluzję odpowiedzi ZIKiT na uchwałę nr XXXIX/356/2017 w sprawie zmiany 

organizacji ruchu na ul. Przegon w Krakowie, zawierającą informację, że zostanie 

opracowany projekt organizacji ruchu polegający na wprowadzeniu ruchu 

jednokierunkowego z kierunkiem jazdy od ul. Królowej Jadwigi do ul. Emaus, 

 poinformował, że zgłosił swoją kandydaturę jako przedstawiciela Dzielnicy w Radzie 

Budżetu Obywatelskiego; w krótkiej dyskusji po wypowiedzi przewodniczącego, 

poświęconej zasadom powoływania do składu RBO głos zabrał Krzysztof Kwarciak, 

 przekazał informację o podjęciu zawieszonego postępowania administracyjnego w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy nowej drogi startowej 

na lotnisku Kraków – Balice, 

 zrelacjonował przebieg kolejnego spotkania w sprawie wykonania kanalizacji wód  

opadowych przy ul. Zakamycze, 

 poinformował o propozycji Kółka Rolniczego z Chełmu dotyczącej przekazania Gminie 

działki w rejonie ulic Pylnej i Pod Stokiem, z przeznaczeniem na przestrzeń publiczną, 

zwracając się jednocześnie do zebranych o wyrażenie poparcia dla tej inicjatywy na tym 

wstępnym etapie, zanim sprawa zostanie zgłoszona do Wydziału Skarbu Miasta; 

w dyskusji głos zabrała Julia Mach; propozycja została przyjęta przez członków Rady 

w drodze aklamacji, 

 poinformował o dniu otwartym w warsztatach zorganizowanych przez fundację założoną 

przez mieszkanki Dzielnicy, odbywających się przy ul. Salwatorskiej 22 

(w „Cyrankiewiczówce”). 

Krzysztof Kwarciak poruszył sprawę podestu w parku kieszonkowym u zbiegu ulic Królowej 

Jadwigi i al. Focha, który jest zanieczyszczony odchodami gołębi; przewodniczący Szczęsny 

Filipiak poinformował o działaniach podjętych przez Zarząd Zieleni Miejskiej w celu 

wyeliminowania tego problemu. W dyskusji na poruszony temat głos zabrali również Julia 

Mach i Andrzej Hawranek. 

Witold Górny poinformował, że w czwartek 18 stycznia o godz. 9.00 odbędzie się odjazd ulic 

przewidzianych do remontowania w bieżącym roku, celem uściślenia zakresu prac. 

Marcin Kapusta zapytał, czy wiadomo kiedy nastąpi zakończenie zmiany oznakowania 

w strefie płatnego parkowania. Szczęsny Filipiak, powołując się na swoje rozmowy 

z dyrektorem Łukaszem Frankiem z ZIKiT, stwierdził, że prace na pewno przesuną się do 

wiosny, bo w okresie zimowym nie maluje się oznakowania poziomego. 

Szczesny Filipiak stwierdził, że konieczne będzie przeanalizowanie granic okręgów 

wyborczych, w związku ze zmianami w strukturze zamieszkania na terenie Dzielnicy.  

Przewodniczący zwrócił się również do zebranych o dystrybucję albumu pt. „Kraków – 

Miasto Zmian”, przekazanego Dzielnicom przez Wydział Planowania i Monitorowania 

Inwestycji UMK.  

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 18.55 zamknął sesję. 

  

 

 

Protokołowała:        Przewodniczący Rady i Zarządu  

                 Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Grażyna Rojek                                

  

   Szczęsny Filipiak 
 


